

در جشنواره‌های که از سوی وزارت ارشاد برگزار شد

### خبرنگاران قدس رتبه اول «نخستین جشنواره سراسری رسانه و ایثار» را کسب کردند



میهن: حسین احمدی و رقیه توسلی خبرنگاران روزنامه قدس توانستند به صورت مشترک رتبه اول بخش ایثار اجتماعی «نخستین جشنواره سراسری ایثار و رسانه» را که توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شده بود، کسب کنند. ... صفحه ۴

در محور چناران - قوچان روی داد

### کشته و مجروح شدن ۲۵ مسافر در واژگونی اتوبوس



مشهد: واژگونی یک دستگاه اتوبوس در ۳۰ کیلومتر محور چناران به قوچان منجر به حادثه دیدگی ۲۵ نفر از سرنشینان شد. دکتر سید مجتبی احمدی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی با اعلام این مطلب ... صفحه ۳

## اهالی روستای محاصره شده در سیلاب فارس:

# پولمان را بدهید تا روستا را تخلیه کنیم!

معاون امداد و نجات هلال احمر:

## خراسان جنوبی با کمبود تجهیزات امدادی روبه روست

بیرجند: معاون امداد و نجات هلال احمر خراسان جنوبی گفت: متأسفانه تجهیزات امدادی و ترابری استان در شرایط بحرانی پاسخگوی نیاز این استان نیست. بخشی در سومین نشست کارگروه تخصصی امداد و نجات و آموزش همگانی استان با اشاره به نبود پایگاه امداد و ... صفحه ۳

سوت قطار در ارومیه شنیده نشد

## قطار دولت به ارومیه نرسید

ارومیه: وعده نوبخت در مورد بهره برداری از ایستگاه راه آهن نطقه یکی از پنج قطعه اصلی راه آهن ملی ارومیه - مراغه، در دهه فجر تحقق نیافت تا گره مشکلات این طرح کورتر و محرومیت استان تمدید شود. راه آهن مراغه - ارومیه که از سال ۸۰ آغاز شده ... صفحه ۲



با اتمام عملیات ساخت دو ایستگاه پایانی در میدان راه آهن و میدان شهیدا

## سوت خط ۲ قطار شهری مشهد بزودی به صدا در می آید

مشهد: معاون وزیر راه و شهرسازی در جریان مراسم افتتاح و بهره برداری از پنج پروژه عمرانی زیربنایی شهر جدید بینالود گفت: تأمین نیازهای دسترسی شهری و زیربنایی برای توسعه اجتماعی اهالی بینالود در دستور کار این وزارتخانه است. محسن نریمان افزود: امروز شاهد افتتاح یک درمانگاه و هنرستان تخصصی و هوشمند فرامنطقه‌ای در بینالود هستیم که علاوه بر پوشش تحصیلی شهروندان ... صفحه ۳

عکس: بهمن محمد علی رضایی / قدس

۲ ماه از زمستان گذشت، پیست آماده نشد!

## اسکی بازان همدان در پیچ و خم «تاریکدره»



همدان - پرستو الماسی نهجی: پیست اسکی تاریکدره همدان در ۱۰ کیلومتری جنوب غربی جاده گنجانم و در دامنه کوه الوند قرار گرفته است. این پیست پس از پیست شمشک و دیزین سومین پیست مطرح و مهم کشور است که با گذشت دو ماه از زمستان هنوز به طور کامل آماده نیست.

### اوضاع پیست اسکی همدان مناسب نیست

یکی از اسکی بازان استان در گفت و گو با قدس با اظهار اینکه اوضاع پیست اسکی همدان مناسب نیست، اذعان کرد: با اینکه زمستان از نیمه گذشته، هنوز پیست اسکی مناسب نیست.

محمدی ادامه داد: در فصل تابستان، گردشگران زیادی از منطقه دیدن کردند، اما متأسفانه با وارد شدن به فصل سرد سال، تله سی یژ تعطیل شد.

این اسکی باز استان با اظهار تأسف از اینکه در فصل زمستان هنوز نتوانسته‌ایم از فضای پیست استفاده کنیم، ادامه داد: به دلیل اشکال فنی ماشین برف کوب، فضای پیست برای اسکی آماده و مناسب سازی نشد.

وی افزود: اگر برف پیست توسط دستگاه برف کوب، کوبیده و آماده شود عملاً امکان استفاده از فضای پیست وجود نخواهد داشت.

این اسکی باز پیشکسوت با عنوان اینکه هم اکنون دستگاه تله سی یژ به دلیل نقص فنی مشکل داشته و عملاً تعطیل است، اظهار کرد: تله اسکی (پیست کوچک) برای استفاده آماتورها باز بوده و از طرف اسکی بازان حرفه‌ای به دلیل مشکلاتی خاص استقبال نمی‌شود.

### نقص فنی دستگاه برف کوب

یکی از مربیان با سابقه ورزش اسکی استان با اظهار تأسف از اینکه به بهانه نقص فنی دستگاه برفکوب هنوز پیست مهیای اسکی نشده است، افزود: اسکی ورزشی مفید و مفرح بوده که زمان در این ورزش نقشی اساسی را ایفا می‌کند.

محسن باقری با اشاره به اینکه زمان مناسب همدان استانی بادخیز بوده و نگهداری و تثبیت برف با دستگاه برف کوب میسر خواهد بود. وی ادامه داد: بعد از حادثه غم انگیز سقوط بهمین در سال ۹۰ یک دستگاه برف کوب با هزینه بالا

خریداری شد که متأسفانه بنا به گفته مسؤولان هیأت اسکی دارای نقص فنی است.

### در سال گذشته پیست اسکی تعطیل نشد

این مربی با سابقه با بیان اینکه سسال گذشته حتی یک هفته نیز پیست تعطیل نشد، ادامه داد: دستگاه برف کوب اواخر فروردین تحویل شده، اما اکنون در بهمن ماه بسر می‌بریم. زمان زیادی برای تعمیر دستگاه وجود داشته که متأسفانه هنوز محقق نشده است.

وی در ادامه به بحث تورسیم ورزشی اشاره کرد و افزود: گردشگران، فصول بهار و تابستان از امکانات تله سی یژ استفاده کافی را بردند، اما از مهر تا کنون به دلیل بازرسی سازمان استاندارد مبنی بر نقص فنی، این دستگاه آماده به کار نشده است.

وی ادامه داد: صندلی دستگاه سی یژ در زیر برف و باران مانده و با گذشت زمان هزینه‌های بیشتری را بر دوش خواهد گذاشت.

### گردانندگان پیست به ورزش اسکی تسلط ندارند

وی با بیان اینکه متأسفانه گردانندگان پیست به ورزش اسکی تسلط ندارند، افزود: متأسفانه دفتر امداد و مربی اسکی در پیست وجود ندارد تا در صورت اتفاق و یا مشکلی وارد عمل شده و این جای نگرانی است.

وی با تأکید بر اینکه درسال‌های گذشته از شهر و استان‌های دیگر توریست ورزشی داشتیم و همدانی‌ها نیز در شهر خودشان اسکی می‌کردند، ادامه داد: نزدیک بودن پیست به شهر از دلایل مهمی بود که اسکی بازان را برای حضور تشویق می‌کرد، اما با مشکلات پیش رو ترجیح می‌دهند به سایر استان‌ها رفته و عملاً بخش مهمی از درآمدزایی این ورزش را به استان‌های دیگر هدیه کنند.

### تنها به بیمه ورزشی نمی‌توان استناد کرد

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر با وجود مشکلات پیست از جمله کوبیده نشدن برف آن به بهانه نقص فنی دستگاه برف کوب نمی‌توان فرد مبتدی را وارد پیست کرد، افزود: شرایط پیست برای اسکی افراد مبتدی مناسب نبوده و نمی‌توان تنها به بیمه ورزشی استناد کرد.

وی با بیان اینکه اداره تربیت بدنی بسیار همراه این قشر از ورزشکاران بوده است، ادامه داد: متأسفانه هیأت ورزش اسکی نواقص موجود را رفع نکرده و به بهانه‌های گوناگون هنوز پیست تاریکدره همدان آماده بهره برداری نشده است.

## سفر

به خاطر جلوگیری از شیوع آنفلوآنزای پرندگان جوجه‌ریزی طیور در ۱۵ شهرستان استان اصفهان ممنوع شد

اصفهان - خبرنگار قدس: مدیرکل دام‌پزشکی استان اصفهان از اجرای طرح ممنوعیت و لغو مجوزهای قبلی جوجه‌ریزی انواع طیور در ۱۵ شهرستان این استان خبر داد و گفت: این اقدام به منظور پیشگیری از انتشار آنفلوآنزای پرندگان انجام می‌شود. موحدی افزود: شمار شهرستان‌هایی که در استان اصفهان درگیر و بروس آنفلوآنزای فوق حد پرندگان شده‌اند، به عدد ۱۵ رسیده که به منظور جلوگیری از گسترش این ویروس به سایر واحدهای دامی و دیگر شهرستان‌ها، دستورالعملی مبنی بر کنترل جوجه‌ریزی بوقلمون و بلدرچین و حتی ممنوعیت آن را صادر کردیم.

وی با بیان اینکه طبق ضوابط، جوجه‌ریزی در شش استان ۱۰ کیلومتری کانون‌های بحران ممنوع اعلام شده است، تأکید کرد: جوجه‌ریزی انواع طیور در شهرستان‌های درگیر و دارای ریسک بالا مثل نجف‌آباد، خمینی شهر، فلاورجان، تیران و کرون، زرین شهر و بخشی از شهرستان اصفهان تا اطلاع ثانوی ممنوع خواهد بود.

ایتکار:

### سرنوشت فروچاله‌های دشت میناب در انتظار دیگر شهرهاست

بندرعباس: رئیس سازمان محیط زیست گفت: فروچاله‌های دشت میناب یک موضوع ملی است. «ایتکار» در بندرعباس تأکید کرد: اگر بدون توجه به مدیریت زیست‌محیطی رفتار کنیم، بدون شک در آینده، سرنوشتی که برای دشت میناب به وجود آمده است، در انتظار سایر شهرها و مناطق کشور نیز خواهد بود.

مدیرکل کمیته امداد آذربایجان شرقی:

### ۱۰ هزار فرزند محسنین بدون حامی هستند

تبریز: مدیرکل کمیته امداد آذربایجان شرقی گفت: ۳۷ هزار حامی طرح اکرام و محسنین از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۱۲۲ میلیارد ریال به ایتم و فرزندان خانواده‌های نیازمندان کمک کرده‌اند. کلامی اظهار داشت: ۸ هزار و ۱۷۷ حامی طرح محسنین چتر حمایتی خود را بر سر ۴ هزار و ۸۱۰ فرزند خانواده‌های نیازمند استان گسترانیده‌اند و این در حالی است که اکنون ۱۰ هزار و ۴۱۰ فرزند بدون حامی هستند.

وی با بیان اینکه ۳۷ هزار حامی طرح اکرام و محسنین در ۱۰ ماهه امسال بیش از ۱۲۲ میلیارد ریال به ایتم و فرزندان خانواده‌های نیازمند کمک کرده‌اند، افزود: خانواده طرح محسنین شامل آن دسته از خانواده‌های نیازمند می‌شود که دارای سرپرست بیمار، معلول، از کار افتاده یا زندانی هستند.

## «امدادسانی ریلی» بافق در ایستگاه انتظار

بافق: طرح «امبولانس نجات ریلی» که توسط مسؤولان بحران و حوادث شهرستان بافق با هدف امدادسانی در مناطق سخت گذر مطرح شده در حال حاضر بر روی ریل انتظار قرار دارد. امبولانس نجات ریلی افزون بر فعالیت امدادسانی به حادثه دیدگان و مجروحان می‌تواند با داشتن امکاناتی از قبیل امکانات اطفای حریق در حوادث، عملیات نجات را هم پیگیری کند. شهرستان بافق به عنوان پنجاه ریلی معروف است و زیرساخت‌های ریلی لازم برای امبولانس نجات ریلی را دارد. تردد بیش از ۷۰ قطار باری و مسافری و جابه جایی ۷ هزار مسافر در شبانه روز در شهرستان بافق، دور بودن از مرکز استان،



رحمانی افزود: گفت‌وگوهایی با مدیرکل راه آهن استان یزد نیز صورت گرفته و قرار شده تا زیرساخت‌های ریلی آن در سال ۹۶ تأمین شود.

### گزارش کوتاه

### اهدای ۱۵ هزار کارت خرید به دانش‌آموزان محروم اصفهانی

اصفهان - خبرنگار قدس: مدیر امور اجتماعی و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان از توزیع بیش از ۱۵ هزار قطعه کارت خرید هدیه ۳۰۰ هزار ریلی در میان دانش‌آموزان کم بضاعت اصفهانی تا اوایل اسفند ماه خبر داد. مهدویان فر گفت: همچون سال‌های گذشته در ابتدای سال تحصیلی ۲۵ هزار قطعه اصفهان کارت یکصد هزار ریلی ویژه حمل و نقل درون شهری به منظور توزیع در میان دانش‌آموزان کم بضاعت در اختیار نمایندگان سازمان‌های حمایتی قرار گرفت.

### برپایی هشتمین همایش علمی تحقیقی مذاهب اسلامی در زاهدان

زاهدان - خبرنگار قدس: بیست و هشتمین همایش علمی تحقیقی مذاهب اسلامی از ۲۶ تا ۲۸ بهمن‌ماه با حضور نخیکان جهان اسلام در داخل و خارج کشور در شهرستان زاهدان آغاز به کار کرده است. آیت‌الله عباسعلی سلیمانی، نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان گفت: این همایش با محوریت سه کمیسیون فقهی-کلامی، اجتماعی و بانوان برگزار می‌شود که هر کمیسیون محوره‌ای متعددی را در زیرمجموعه خود دارد و در کمیسیون فقهی - کلامی، جهاد واقعی مورد بررسی و تبادل نظر قرار می‌گیرد و نقد شیئات جریان‌های افراطی و تکفیری از این واژه مقدس، مورد بحث است. وی افزود: در کمیسیون بانوان نیز موضوعاتی مانند عوامل تحکیم یا تخریب بنیان خانواده، نقش مادران در خانواده‌ها، حضور زن در اجتماع، اختلاط زن و مرد و پیامدهای منفی آن، آرایش و پوشش بانوان و مطلوبیت زن در برخی جوامع بررسی می‌شود. به گفته این عضو مجلس خیرگان رهبری در این همایش علمی ششمین و سنی از استان‌های کشور از جمله تهران، قم، خراسان، کردستان، آذربایجان شرقی و غربی، فارس، اصفهان و خوزستان و همچنین میهمانان خارجی حضور دارند.



## برگزاری پنجمین یادواره ۱۲۶۹ شهید تیپ نیروی مخصوص در لنگرود

**لنگرود- خبرنگار قدس** ◆ پنجمین یادواره یک هزار و ۲۶۹ شهید تیپ نیروی مخصوص میرزا کوچک خان و دو شهید سرافراز گمنام پنجشنبه ۲۸ بهمن ماه جاری در لنگرود برگزار می‌شود.

جانشین فرمانده نیروی مخصوص میرزا کوچک خان اظهار کرد: تیپ تگاور میرزا کوچک خان تنها نیروی زمینی در شمال کشور بوده که برای دفاع از آرمان‌های نظام در دوران انقلاب تشکیل شد.

ارتفاع برف به ۶۰ سانتیمتر رسید

## برق ۸۰ روستای همدان قطع و ۸۰ روستای زنجان در محاصره برف و کولاک

**همدان** گفت: برق ۸۰ روستا در استان به دلیل بارش برف قطع شد.

حاج‌رضا تیموری گفت: پارگی خط ۶۳ کیلوولت پست برق بهمین در سه‌راهی بروجرده به ملایر سبب بروز مشکل شد. طی بارندگی‌های اخیر در همدان ارتفاع برف در این شهر به ۶۰ سانتیمتر رسید.

معاون راهداری استان زنجان نیز با اشاره به اینکه همه محورهای اصلی و آزادراه‌های استان زنجان باز و تردد با رعایت جوانب احتیاط در آن‌ها برقرار است، گفت: ۸۰ روستای استان زنجان در محاصره برف و کولاک هستند.

جواد یوسفی اظهار داشت: ایچرود، ماهنشان و خدابنده دارای بیشترین راه‌های روستایی مسدود هستند.

## تنها ۱۸ درصد فضای آموزشی سمنان مستحکم است

**شاهرود - خبرنگار قدس** ◆ مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس سمنان با بیان اینکه مدارس استان باید تجهیز و استانداردسازی شود، گفت: تنها ۱۸ درصد فضای آموزشی مستحکم در استان وجود دارد.

دربانی با بیان اینکه از ۱۲۰ هزار دانش آموز استان سمنان تنها ۲۰ هزار نفر در فضای ایمن به تحصیل مشغول هستند، افزود: ۴ سیم شاهرود از این میزان تنها ۱۶ درصد است که

اگر حوادثی برای یکی از مدارس اتفاق بیفتد، عواقب جبران ناپذیری در بر خواهد داشت. وی افزود: طی سال گذشته ۱۷ پروژه به ۱۰۴ باب کلاس درس و اعتباری معادل ۱۴۹ میلیون ریال به بهره‌برداری رسید و ۱۱۱ مدرسه به ۶۲۹ کلاس درس با اعتباری معادل ۵۹ میلیون ریال استانداردسازی سامانه گرمایش و سرمایش

به گفته وی در استانداردسازی سامانه گرمایش و سرمایش مدارس نیز ۳۲۹ پروژه در قالب هزار و ۹۴۴ کلاس با زیربنای ۱۵۸ هزار و ۳۸۴ مترمربع و با اعتباری معادل ۱۳۱ میلیون ریال در استان سمنان انجام شده است.

## باند دوم فرودگاه بین‌المللی زاهدان تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد

**زاهدان- خبرنگار قدس** ◆ مدیرکل فرودگاه‌های سیستان و بلوچستان گفت: باند دوم فرودگاه بین‌المللی زاهدان به طول ۴ هزار و ۲۶۵ متر و عرض ۶۰ متر با ۹۹ درصد پیشرفت فیزیکی تا ۱۰ روز آینده در اسفندماه به بهره‌برداری می‌رسد.

اگرایی مقدم با بیان اینکه اعتبار اولیه این طرح مهم ۴۸۸ میلیارد ریال بود که به ۶۰۰ میلیارد ریال افزایش یافته، افزود: افزایش ایمنی پروازها و ظرفیت هواپیماهای پهن پیگر، کاهش تأخیر پروازها و ارائه خدمات به پروازهای عبوری از مهم‌ترین ویژگی‌های توسعه‌ی زیر ساخت باند دوم فرودگاه بین‌المللی زاهدان است.

## برداشت سالانه ۶ میلیون شاخه گل نرگس در دره‌شهر

**دره شهر- خبرنگار قدس** ◆ رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان دره شهر در استان ایلام گفت: سالانه بیش از ۶ میلیون شاخه گل نرگس در این شهرستان تولید می‌شود. مزبانی با بیان اینکه شهرستان دره شهر ۱۳۰هکتار از اراضی ملی و طبیعی خود را به کشت گل نرگس اختصاص داده و مقام نخست کشت این محصول را در استان داراست، اظهار داشت: ارزش اقتصادی این میزان گل نرگس تولید شده در شهرستان بیش از ۲۵ میلیارد ریال برآورد می‌شود.

وی با بیان اینکه از سال ۸۴ تا ۸۶، این اداره ۲۰۰ تن بیازچه گل نرگس بین بهره‌برداران توزیع شده،

## سعيد ترضیوی

**قدس:** کشف اختلاس ۱۰۰۰ میلیاردی در بانک ملی «پام» و «صفی آباد»

**نیش و نوش:** اختلاسگران از شاگردان ممتاز و دست‌پرونده‌های خاوری بزرگ بودن!

**قدس:** فناوری‌های صنعت ساختن استاندارد نیست

**نیش و نوش:** استاندارد روی هم با پرداخت خلاقی و دادن شوری پیچ‌ها همیشه خردید!

**قدس:** پاسکاری حریم روستایی میان شهرداری و دهیاری

**نیش و نوش:** اگه تو حریم روستایی هم مجوز تجاری مسکونی میدانی، بین شهرداری و دهیاری سرش دعوا می‌شد!

**قدس:** پلاسزهای خط‌ناک تر از پلاسکو در مشهد وجود دارد

**نیش و نوش:** و مسؤوالوی بی خیال تر از تهران در مشهد وجود دارن!

**قدس:** تعطیلی ۴۱ واحد تولید لبنیات در خراسان رضوی

**نیش و نوش:** به خاطر کمبود آب و نبود روغن پالم و گران شدن وایتس تعطیل شدن!

**قدس:** آتش سوزی فروشگاه روکش خودرو در مشهد

**نیش و نوش:** لابد فقط تو کار فروش روکش پژو ۴۰۵ بوده که آتش گرفت!

**قدس:** ایستگاه‌اندش آموزان روستای «گوندوک» در کانکس

**نیش و نوش:** تحصیل در مدارس تخریبی و کانکس در کنار بخاری نفتی از جذایب‌های منحصر به فرد تحصیل در ایران!

اهالی روستای محاصره شده در سیلاب فارس:

# پولمان را بدهید تا روستا را تخلیه کنیم!

**میهن - علیرضا لعل اکبری** ◆ به دنبال بارش باران در استان فارس مدیرکل مدیریت بحران استانداری اعلام کرد: در صورت سرریز شدن سد «سلمان فارسی» روستاهای اطراف این سد در معرض سیلاب قرار خواهند گرفت و ضروری است اهالی، روستاها را ترک کنند. در این میان هرچند که «حسن فیاض پور» تأکید می‌کند، زیر آب رفتن روستاهای «برج» و «مانیان» حتمی است، اما برخی از اهالی روستای «برج» برای تخلیه خانه‌هایشان مقاومت می‌کنند.

با این حال مقاومت این تعداد از اهالی روستای «برج» به نظر می‌رسد به اختلاف حقوقی ۱۰ سال پیش آن‌ها با سازمان آب استان فارس در خصوص تملک خانه‌هایشان برای ساخت سد سلمان فارسی، بر می‌گردد.

### هشدار ها، بهانه است!

برخی از روستاییان بر این باورند که هشدارهای مربوط به وقوع سیلاب و زیر آب رفتن خانه‌های آن‌ها بهانه‌ای است برای تصرف روستا توسط سازمان آب استان و از این بابت نگران هستند و روستا را تخلیه نمی‌کنند. در همین حال فرماندار جهرم در این خصوص به خبرنگار ما می‌گوید: بحث تملک اراضی روستاییان با مدیر عامل سازمان آب فارس مطرح شده و وی عنوان کرده است، قسمت‌هایی از روستا که قرار است زیر آب برود و در محدوده مخزن سد قرار گرفته را تملک کرده است.

### پولمان را بدهید تا روستا را تخلیه کنیم

علیرضا صحراییان تصریح می‌کنند: در مقابل روستاییان می‌گویند خانه‌های آن‌ها برای واگذاری به سازمان آب صورتجلسه و کارشناسی شده اما هنوز سازمان آب به آن‌ها پول نداده است.

وی می‌گوید: مقاومت برخی از اهالی روستا شاید به این منظور باشد اما فرمانداری موضوع را در دست بررسی و پیگیری دارد و مذاکراتی با مدیرعامل سازمان آب استان برای رفع سریع تر اختلافات حقوقی داشته است.

### روستای «برج» در محاصره سیلاب

فرماندار جهرم در همین حال تأکید می‌کند:



تصویری از سد سلمان فارسی

بحران وقوع سیلاب برای روستای برج وجود دارد. هرچند که این روستا در بالادست سد سلمان فارسی واقع شده است. علیرضا صحرائیان تصریح می‌کند: خطر محاصره آب برای روستا قطعی است و هشدارهای لازم به شماری از اهالی روستا که وسایل خود را جمع نکرده‌اند، داده شده است.

وی می‌افزاید: تذکرات و مکاتبات لازم صورت گرفته و دستور مقام قضایی صادر شده و همکاری مستمر بخشداری مرکزی استان فارس با روستاییان وجود دارد.

### همکاری با اهالی برای تخلیه روستا

فرماندار جهرم اظهار می‌دارد: روستای برج خیلی وقت پیش تخلیه شده و شمار کمی -حدود ۲۰ خانوار- هنوز در این روستا ساکن هستند که بتدریج در حال تخلیه هستند. صحراییان می‌افزاید: امکانات و ماشین‌آلات ضروری برای تخلیه روستا مهیاست و روز گذشته، اتوبوس و ماشین سنگین به درخواست دهیار و اهالی روستا اعزام شد.



### سد سلمان هنوز سرریز نشده

وی به ظرفیت سد سلمان فارسی اشاره می‌کند و می‌گوید: این سد حدود ۹۰۰ میلیون مترمکعب گنجایش ذخیره آب دارد و باتوجه به بارش‌های اخیر برای سرریز شدن زمان زیادی مورد نیاز است.

وی خاطرنشان می‌کند: سد سلمان هنوز سرریز نشده و تنها یک سوم مخزن سد پر شده است.

فرماندار جهرم می‌گوید: تنها روستایی که ممکن است در تهدید باران و مخزن سد قرار بگیرد، روستای «برج» است که شماری از اهالی آنجا هستند.

وی می‌افزاید: دادستان به نیروی انتظامی تأکید کرده است با مردم روستا برای تخلیه تعامل لازم را داشته باشند.

وی تصریح می‌کند: چنانچه برخی از اهالی برای تخلیه مقاومت کنند، بنا به حکم دادستان، نیروی انتظامی اقدام‌های لازم را انجام خواهد داد، البته تا حالا برخوردی نبوده و با همکاری اهالی مواجه بوده‌ایم.

### مانیان، زیر آب نمی‌رود

فرماندار جهرم در خصوص به زیر آب رفتن روستای «مانیان» با سرریز شدن سد سلمان فارسی می‌گوید: مانیان به هیچ وجه زیر آب نمی‌رود، چون این روستاها در بالادست سد واقع شده و حتی اگر سد سرریز کند به روستای مانیان آسیب نمی‌رسد.

وی میزان بارندگی در جهرم را ۱۰۵ میلیمتر عنوان می‌کند و می‌افزاید: این بارش‌ها خوشبختانه خسارت‌های جانی دبنبال نداشته، اما خسارت‌های مالی از جمله تخریب جاده‌ها را در پی داشته است.

## افتتاح هفتمین مدرسه بنیاد برکت در روستای دهنو یزد

**یزد** ◆ دبستان ۶ کلاسه برکت در روستای دهنو از توابع بخش مرکزی یزد با حضور مدیر عامل جامعه خیرین مدرسه‌ساز کشور و مدیرکل مشارکت‌های نوسازی مدارس کشور مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

مدیر کل آموزش و پرورش استان گفت: این آموزشگاه در زمینی به مساحت ۲۸۰۰ مترمربع و زیر بنای ۷۶۲ مترمربع ساخته شده و دارای ۶ کلاس، نمازخانه و سایر امکانات جانبی است. شیراز هزینه ساخت این مدرسه را ۹۲۷ میلیون تومان از محل اعتبارات دولتی و مشارکت بنیاد برکت ذکر کرد و افزود: این آموزشگاه هفتمین کار مدرسه‌سازی بنیاد برکت در استان یزد است که با بهره‌برداری از آن، زمینه تحصیل ۱۶۰ دانش‌آموز دختر دبستانی در روستای دهنو در محیط استاندارد و مناسب فراهم شده است. به گفته وی، هنوز بیش از ۳۰۰۰ کلاس درس در ۲۰۰ مدرسه نیازمند تخریب، بازسازی و بهسازی است.

## مدیرعامل مجتمع دخانیات:

## بهترین مجموعه فرآوری توتون خاورمیانه در گیلان است

**رشت - خبرنگار قدس** ◆ مدیرعامل مجتمع دخانیات گیلان گفت: بزرگ‌ترین مجموعه فرآوری توتون در کل کشور و خاورمیانه در گیلان وجود دارد.

کامبیز عیدیان در نشست خبری گفت: کل شرکت‌هایی که در دنیا در حوزه توتون و دخانیات فعالیت دارند، شرکت دخانیات ایران را به عنوان شرکت قابل اطمینان و برتر می‌دانند. عیدیان با بیان اینکه می‌دانیم که کالای تولیدی برای سلامتی مضر است، یادآور شد: باید سعی بکنیم این کالا را به شکل داخلی تولید کنیم تا ارزبری کمتر شود البته به هیچ عنوان ضرر نخواهد شد، اما به سمت این در حرکت هستیم که سهم بیشتری را در بازار داخلی جذب کنیم. وی افزود: با تولید نکردن، مصرف کنندگان به سمت محصولات قاچاق که عموماً بی کیفیت هستند، می‌روند. عیدیان تصریح کرد: در سال ۹۶-۹۵ در استان گیلان نرخ خرید تضمینی توتون ۲۰ تا ۲۵ درصد به جهت ترغیب کشاورزان برای کشت این محصول افزایش یافته است. عیدیان با اشاره به خرید تضمینی توتون عنوان کرد: ۳۱۰ هکتار زمین زیر کشت برای کشت توتون با همکاری ۵۰۰ کشاورز به صورت مستقیم با شرکت دخانیات برای خرید تضمینی توتون وجود دارد. وی در پایان بزرگ‌ترین چالش دخانیات را قاچاق دانست و گفت: دخانیات ایران تقریباً ۱۵ درصد مصرف کشور را تأمین می‌کند.

## پلنگ ها ۲۷ گوسفند را دریدند

**کرمان** ◆ با حمله یک پلنگ و توله اش به یک دامدار در منطقه مارز ۲۷ رأس از گوسفندان یک دامدار

دراین منطقه کوهستانی تلف شدند. به گفته رئیس شریست شهرستان قلعه گنج فقط همین دو قلا در منطقه شناسایی شده است و با مراجعه کارشناسان محیط زیست به منطقه مشخص شد که یکی از پلنگ‌ها به همراه توله‌اش به این گله گوسفند حمله کرده و خسارت زده‌اند. عبدالله‌زاده افزود: با توجه به اینکه این گونه حیوانی در فهرست بیمه سازمان محیط زیست است، خسارت دامدار متضرر پرداخت می‌شود. وی از مردم خواست در صورت مشاهده چنین حیواناتی برای شکار آن‌ها هیچ اقدامی نکنند و به اداره محیط زیست گزارش دهند.

## آلودگی زیست محیطی این دریاچه را یکی رد می‌کند دیگری تأیید!

## جولان پساب شهرک‌های صنعتی در دریاچه ارومیه



**رومیه:** دریاچه ارومیه به عنوان بزرگ‌ترین دریاچه آب‌شور دنیا هرچند طی یک قرن گذشته فراز و فرودهای زیادی به خود دیده اما هیچگاه به اندازه دو دهه اخیر دستخوش تغییر نبوده است تا جایی که دولت یازدهم را وادار کرد ۲۶ موصبه برای رفع این مشکل داشته باشند.

اکنون این مسأله که جریان این پساب‌ها واقعاً برای محیط زیست دار تا خیر محل نزاع بسیاری از مسؤولان استان و کشوری شده است. به رغم اختصاص اعتبار لازم برای تصفیه فاضلاب‌های ورودی به دریاچه ارومیه هنوز این امر به صورت کامل عملی نشده و حیات دریاچه با ورود فاضلاب‌های آلوده در مخاطره قرار دارد. امری که نادر قاضی پور، نماینده مردم ارومیه در مجلس را به واکنش واداشته و از این وضعیت انتقاد کرد.

### ورود ۵۰۰ صد پساب‌ها به دریاچه ارومیه

وی با بیان اینکه احیای دریاچه ارومیه دغدغه سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت نیرو نیست با هشدار نسبت به ورود فاضلاب‌های تصفیه نشده صنعتی به



تا پایان دولت یازدهم مرکز آذربایجان غربی به شبکه حمل و نقل ریلی کشور متصل شود.

### مقام‌ها نمایندند!

با اینکه مدیرکل راه و شهرسازی تجهیز شدن و نقص سایت ایستگاه راه آهن نقده را یکی از دلایل به بهره‌برداری نرسیدن این طرح با وجود وعده‌های مکرر مسؤولان کشوری و استانی در دهه فجر عنوان کرد، اما معاون امور عمرانی استاندار آذربایجان غربی نیامدن هیچ یک از مقام‌های ارشد دولت به آذربایجان غربی را مانع از افتتاح

## اتصال ارومیه به شبکه ریلی

معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنایهای حمل و نقل کشور گفت:

پروژه ملی ساخت راه آهن مراغه- ارومیه یکی از پنج پروژه اولویت دار و اقتصاد مقاومتی است که راهکار فروش اوراق مشارکت به ارزش ۲ هزار میلیارد ریال در فعال سازی پروژه کارساز بوده، امیدواریم

### بهره برداری از ایستگاه نقده تا پایان اسامل

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: ایستگاه نقده به صورت کامل به اتمام رسیده، ولی چون طرح ملی است



نرخ طلا و سکه	قیمت در سطح شهر
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۵/۰۰۰ (تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۱۸۸/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۱۶۰/۰۰۰
نیم‌سکه	۶۳۸/۰۰۰
ربع سکه	۳۴۰/۰۰۰
دلار	۳/۸۱۰

## خرید

با حمایت نیکوکاران

### ۳۰۰۰ نوعروس کمیته امداد

### خراسان رضوی راهی خانه بخت شدند

**قدس:** معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد خراسان رضوی گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان ۹ ماهه امسال ۴۴۴۳ نوعروس برای دریافت کمک هزینه ازدواج تشکیل پرونده داده‌اند که ۳۱۸۰ نفر آنان با اعتبار بیش از ۷ میلیارد تومان راهی خانه بخت شدند.

محمدرضا میری راهی شدن به خانه بخت برای نوعروسان در پشت نوبت را همراه با همت نیکوکاران دانست و افزود: در حال حاضر ۱۶۳ نوعروس در نوبت دریافت کمک هزینه ازدواج هستند تا زندگی مشترک خود را شروع کنند که امیدواریم با همراهی و همکاری نیکوکاران تا پایان سال جاری این امر محقق شود.
میری اظهار کرد: در سال گذشته ۹۰۰۰ نوعروس با هزینه اعتبار یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان راهی خانه بخت شدند.

## یک مسوؤل در خراسان رضوی:

### زنان ۳/۵ برابر مردان تقاضای طلاق

### یک طرفه می‌کنند

**قدس:** مسوؤل اجرای طرح کاهش طلاق خراسان رضوی گفت: زنان ۳/۵ برابر مردان، متقاضی طلاق یکطرفه هستند.

غلامحسین حقدادی افزود: از کل آمار متقاضیان طلاق در خراسان رضوی، ۶۰ درصد به صورت توافقی و ۴۰ درصد به شکل یکطرفه تقاضای جدایی می‌کنند.

وی افزود: از میان ۴۰ درصد طلاق یکطرفه، ۱۰ درصد را مردان و بقیه را زنان تقاضا می‌کنند.

وی با تأکید بر اینکه هنوز در خصوص طلاق‌های یکطرفه، نمی‌توان تحلیل علمی ارائه داد، گفت: احتمالاً خانم‌ها به خاطر اینکه از سایر مسایل زندگی ناراحت هستند، اقدام به تقاضای طلاق یکطرفه می‌کنند؛ چون به نظر می‌رسد نمی‌توانند با همسرانشان به توافقی در جهت سازش دست یابند.

وی با یسآدآوری اینکه همه متقاضیان طلاق استان باید در مراکز مداخله در بحران طلاق بهزیستی در مشهد و شهرستان‌ها تشکیل پرونده بدهند، گفت: پس از غربال اولیه، جلسات مشاوره برای متقاضیان پیش‌بینی شده که در مورد طلاق‌های یکطرفه، این فرایند با دشواری‌هایی مواجه است و وی یادآور شد: طرح کاهش طلاق خراسان رضوی، نتایج مثبتی نداشته ولی هنوز نمی‌توان در باره کم و کیف نتایج آن، تحلیل جامعی داشت؛ زیرا پیچیدگی‌های این طرح، بیش از حد انتظار است و باید پس از تحلیل داده‌ها و نتایج، بتدریج و متناسب با مشکلات و موانع، راهکارهایی برای خروج از مشکل، اندیشیده شود.

حقدادی با تأکید بر اینکه تا کنون در بین ۸۰۰۰ پرونده تقاضای طلاق در خراسان رضوی، ۱۸ درصد سازش صورت گرفته، اظهار امیدواری کرد که در ماه‌های آینده، نرخ طلاق باز هم کاهش یابد. وی در خصوص دلایل طلاق در استان گفت: داده‌های سامانه الکترونیکی ثبت تقاضای طلاق که از گفته‌های زوجین روایت می‌کند، مسؤلیت ناپذیری مردان جوان، نداشتن مهارت‌های زندگی، نبود مهارت‌های ارتباطی کافی و مؤثر در خانم‌ها، کم‌اطلاعی از مسایل و روابط زناشویی در طرفین، اعتیاد و بیکاری مردان را از عمده‌ترین دلایل طلاق عنوان می‌کند.

شسایان ذکر است طرح کاهش طلاق بهزیستی خراسان رضوی، از خردادماه گذشته با پوشش طلاق‌های توافقی آغاز شده و از اوایل دی‌ماه، طلاق‌های یکطرفه را نیز در بر گرفته است. این طرح تا پایان سال، به همه شهرهای خراسان رضوی تسری می‌یابد.

## سلام مشاوره

## کنجکاوی در مورد زندگی گذشته

با سلام، مردی ۲۸ ساله هستم که با دخترعموی ۱۷ ساله‌ام عقد کرده‌ام. به دلیل اینکه بنده قبلاً یک ازدواج ناموفق داشتم، ذهن همسرم درگیر است و مدام از گذشته‌ها سؤال می‌کند. این سؤالات خیلی مرا آزار می‌دهد. لطفاً راهنمایی بفرمایید با همسر چگونه برخورد کنم؟ متشکر.

**زهره نفعی کارشناس ارشد روان‌شناسی**

با سلام، ازدواج یک دوشنبه با مردی که قبلاً ازدواج کرده و جدا شده است، به دلیل حساسیت زن ممکن است، دچار بحران شود. معمولاً خانم‌ها نسبت به گذشته همسرشان حساسیت‌های زیادی بروز می‌دهند و کنجکاو هستند که از گذشته وی کاملاً آگاهی یابند. یکی از عواملی که همسر شما در مورد زندگی گذشته تان سؤال می‌کند، این است که می‌خواهد از اشکالات و نقص‌های همسر قبلی‌تان آگاه شود و خودش آن‌ها را تکرار نکند. عامل دیگر، ترس از ارتباط مجدد شما با همسر قبلی‌تان است و احتمالاًیک عامل دیگر، ترس از دست دادن شماس‌ت.

پیشنهاد می‌کنم در این زمینه با وی صحبت کرده و به او اطمینان دهید که هرگز به زندگی گذشته بازمی‌گردید. برایش توضیح دهید که او بهترین انتخاب شما بوده و علاقتان را برایش آشکار سازید. در مورد پاسخ به سؤالاتش، گوش‌زد کنید که آن زندگی را فراموش کرده‌اید و تمایلی به یادآوری گذشته ندارید. اگر همسرتان اطمینان یابد که هرگز با همسر سابقتان ارتباط برقرار نمی‌کنید، کم‌کم از کندوکاو در گذشته شما دست برخواهد برداشت.

**خوانندگان گرامی!**

شما می‌توانید پرسش‌های خود را از مشاور روزنامه به سامانه **۳۰۰۰۷۲۳۰۵** پیامک کنید. پرسش‌های شما پس از بررسی توسط مشاور پاسخ داده خواهد شد.

# فکر سهر

واکنش سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی به گزارش «حراج های شاخدار»

# تخفیف‌های بالای ۵۰درصد تخلف نیست

**فاطمه معتمدی** ♦ هر چه به روزهای پایانی سال نزدیک‌تر می‌شویم، بازار تخفیف‌ها برای جلب و جذب مشتری و ایجاد رونق در بازاری که به دلیل رکود و مشکلات اقتصادی کم‌رنگ‌تر از سال‌های گذشته خودنمایی می‌کند، داغ‌تر می‌شود.

هر چند این مهم برای تحرک بازار دنبال می‌شود، اما ازایه تخفیف‌های باور نکردنی و بدون مجوز نه تنها می‌تواند برخلاف این هدف عمل کند و نوعی بی‌اعتمادی در صنف مربوطه ایجاد کند، بلکه در نهایت به ضرر واحدهای صنفی ختم می‌شود که درست و براساس قانون کار می‌کنند. بنابراین ورود جدی‌تر اتحادیه و دیگر ارگان‌های نظارتی برای جلوگیری از این مسأله ضروری است.

در گزارش‌های اخیربا عنوان «حراج های شاخدار» چاپ شده در روزنامه قدس به موضوع تخفیف‌های فریبنده بخصوص در حوزه پوشاک و کیف و کفش پرداخته شد و انتقادات مردمی که معتقد بودند، اکثر این تخفیف‌ها را باور ندارند، انعکاس یافت.

### ♦ تخلف نبودن تخفیف بیش از ۵۰درصد

در این گزارش‌ها در حالی به نقل از رئیس اتحادیه فروشندگان پوشاک مطرح شد که تخفیف بیش از ۵۰ درصد تخلف است که معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی این مسأله را رد می‌کند.

علی باخرد در این باره می‌افزاید: طبق ماده ۸۴ قانون نظام صنفی هر واحد صنفی که بخواهد فروش همراه با تخفیف داشته باشد، باید حتماً برابر آیین نامه که طبق آن حداقل تخفیف ۱۵ درصد است، اقدام کند و موضوع مهم اینکه در این قانون حداکثری برای میزان تخفیف مشخص نشده است.

وی در گفت و گو با خبرنگار ما اضافه می‌کند: هر واحد صنفی که درست و قانونی اقدام کند، می‌تواند، فروش خود را با قیمتی حداقل ۱۵ درصد کمتر از بازار اعمال کند. بنابراین سقفی برای تخفیف وجود ندارد و لذا گفته رئیس اتحادیه فروشندگان پوشاک مشهد را مبنی بر اینکه تخفیف بیش از ۵۰ درصد تخلف است، تأییدنمی‌کنیم.

وی با بیان اینکه هیأت عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی، سقف سود در صنف پوشاک را به صورت خالص ۲۰ درصد اعلام کرده است، تصریح می‌کند: واحد صنفی پوشاک متقاضی فروش کالا همراه با تخفیف باید با مراجعه به اتحادیه و از ارایه فاکتور روند قانونی را طی کند. سپس می‌تواند از ۱۵ تا حتی ۱۰۰ درصد پوشاک را با تخفیف عرضه و به فروش رساند و نه تنها اتحادیه بلکه هیچ دستگاه دولتی نمی‌تواند، مانع ارایه تخفیف شود که مثلاً ۷۰درصدی از سوی واحدی شود که روند قانونی را طی کرده و فروشنده را الزام به رعایت تخفیف تا سقف ۵۰ درصد کند.

وی خاطر نشان می‌کند: موضوع مهم‌تر اینکه همه واحدهای صنفی اعسم از داری پروانه



فعالیت و یا بدون پروانه باید از اتحادیه مجوز تخفیف را دریافت کنند و اتحادیه نمی‌تواند به صرف نداشتن پروانه از اعطای مجوز تخفیف به واحد صنفی مراجعه‌کننده امتناع کند چرا که بحث نداشتن پروانه فعالیت یک تخلف دیگر است که باید جداگانه بررسی شود.

### ♦ یک استثنا

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت معدن و تجارت اسستان یادآور می‌شود: البته یک استثنا در بحث اخذ مجوز برای تخفیف از اتحادیه وجود دارد و آن اینکه فروشگاه‌های



بزرگ و زنجیره‌ای اساساً برای گرفتن حراج نیاز به اخذ مجوز ندارند.

باخرد در ادامه می‌گوید: هر واحدی که قصد فعالیت در حوزه برند را دارد، باید مجوز لازم را از مرکز اصناف ایران دریافت کند.

وی ادامه می‌دهد: هم اکنون بیش از ۸۰درصد واحدهایی که در حوزه پوشاک دارای تابلوی برند واقعی هستند، مجوز مرکز اصناف ایران و کد شناسایی یا نمایندگی برند مربوطه را گرفته‌اند و یا اینکه در مرحله دریافت آن هستند.

### ♦ لزوم داشتن دو مجوز برای فروش برند

وی با تأکید بر اینکه برندها اتحادیه مرکزی ندارند، یادآور می‌شود: واحدی که متقاضی فروش برند است در ابتدا با مراجعه به اتحادیه مربوطه در شهرستان محل فعالیت خود پروانه کسب را

بگیرد و سپس برای فروش برند، مجوز لازم را از مرکز اصناف ایران در کشور دریافت کند.

وی درباره واقعی بودن تخفیف‌ها در برندها تصریح می‌کند: اگر برند واقعی باشد به طور حتم تخفیف‌های آن هم درست است.

وی می‌افزاید: در برندهای واقعی قیمت حداقل و حداکثر ندارد که اعلام شود، فرضاً این پوشاک با قیمت خرید ۵۰ هزار تومان باید

با لحاظ حداکثر سود ۲۰ درصدی به فروش رسد چرا که برند جهانی و قیمت آن نیز تابع نرخ در سطح جهان است.

وی درباره رعایت نکردن احتمال تخلف واحدهای فروش برند از قیمت‌های جهانی و فروش به نرخی بیش از قیمت یکسان اذعان می‌دارد: قیمت‌های برندهای واقعی بر روی سایت قابل تشخیص است لذا اگر برندی واقعی باشد، تخلف ندارد و تخفیف‌های فرضاً ۷۰ تا ۸۰درصدی و گاه حتی تا ۹۰ درصدی هم درست است، اما اگر برند واقعی نباشد، قیمت‌های بالا مصداق گران فروشی است.

باخرد درباره بی اعتمادی مردم نسبت به تخفیف‌های ۵۰ تا ۷۰درصدی در بازار پوشاک و کیف و کفش و اینکه به نظر شما چند درصد از این تخفیف‌ها واقعی است، می‌گوید: درصد واقعی را نمی‌توان اعلام کرد.

### ♦ اطمینان ۹۰درصدی

وی درباره راه تشخیص مردم از تخفیف‌های درست از غیر واقعی خاطر نشان می‌کند: راه آن بسیار آسان است.هر واحد صنفی باید از اتحادیه مجوز بگیرد و سپس برای حراج و



عکس: ا.ت.ر.پیشی‌است

تخفیف قیمت‌های قبیل، درصد تخفیف و نرخ نهایی فروش بعد از اعمال تخفیف را در قالب‌هایی مانند پارچه نوشته یا بنر در معرض دید مشتری در واحد صنفی خود قرار دهد. بنابراین مردم می‌توانند با اطمینان بیش از ۹۰ وی می‌افزایند: در برندهای واقعی قیمت واحدا خرید کنند و خارج از این روند اعتماد نکنند چرا که نشان از تخلف دارد.

وی دراین باره که به نظر می‌رسد، تخفیف‌ها زیاد شده‌است و این مسأله به سلب اعتماد مردم نسبت به واقعی بودن تخفیف‌ها منجر شده است، می‌گوید: بله ما هم قبول داریم که تخفیف‌ها زیاد شده است و انتظار از مسوؤلان اتحادیه‌ها از جمله حوزه پوشاک این است که به این مسأله توجه کنند چرا که مهم ترین وظیفه آنان صیانت از واحدهای صنفی است که قانونی و برابر آیین نامه‌ها و دستور العمل‌ها کار می‌کنند. بنابراین باید تشدیدبازرسی‌ها و تذکر بسه واحدهای صنفی

متخلف را در دستور کار قرار دهند. وی با اشاره به اینکه این مسأله نکته ظریفی است که در بلند مدت ادامه این روند به ضرر صنف مربوطه تمام می‌شود، اضافه می‌کند: بزرگ‌ترین سرمایه یک صنف، اعتماد مردم است که اگر به هر دلیلی از جمله تخلفات از دست برود، یقیناً به ضرر ادامه کار واحدهای صنفی خواهد بود.

وی درباره عمده ترین تخلفات واحدهای صنفی در بازرسی‌های سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تصریح می‌کند: گران فروشی، تقلب، نصب نکردن تکیه‌ت، نداشتن فاکتور، قاچاق و حراج‌های غیر واقعی از جمله تخلفات است.

**چهارشنبه ۲۷ بهمن ۱۳۹۵**  
۱۷ جمادی الاول ۱۴۳۸ | ۱۵ فوریه ۲۰۱۷ | ۳  
سپال ساه  
شماره ۸۳۳۳۸ | ویژه نامه ۲۷۳۲۱

## رویی خاطرات

### جاده کاخک – سرایان بر اثر ریزش

### کوه مسدود شد



**قدس:** دوشنبه شب گذشته جاده کاخک گناباد به سرایان بر اثر ریزش کوه مسدود شد.

مسوؤل روابط عمومی اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان گناباد در این باره گفت: بر اثر بارش شدید باران ریزش کوه مسیر کاخک گناباد به سرایان در انتهای حوزه استحفاظی اداره راهداری شهرستان گناباد مسدود شد.

وی تصریح کرد: بارش شدید باران کار را برای بازگشایی هرچه سریع تر این مسیر دشوار کرده بود.

وی تصریح کرد: همچنین در حوزه استحفاظی خراسان جنوبی، بخش دیگری از این مسیر کوه ریزش کرده است که

در اداره راهداری فردوس مشغول بازگشایی مسیر هستند.

حسن آذرمهری رئیس ستاد مدیریت بحران گناباد نیز به ایسنا اظهار کرد: کوه ریزش کرده از جنس سنگ ریزه و شن

بوده که بر اثر بارش شدید باران ناگهان ریزش کرده است.

در همین حال عصر دیروز معاون اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای گناباد گفت: محور کوهستانی کاخک – کریمو

در حواصل گناباد با شهرستان سرایان در خراسان جنوبی که دوشنبه شب بر اثر ریزش کوه بسته شده بود، با تلاش

راهداران بازگشایی شد.عاطفی افزود: این مسیر که از محورهای

مهم ارتباطی خراسان رضوی به سمت خراسان جنوبی و نیز استان‌های یزد و کرمان است، در کیلومتر ۱۴ بر اثر بارش شدید باران و ریزش کوه در محدوده گردنه، مسدود شده بود. وی گفت: با وجود بازگشایی مسیر، به دلیل وجود مه غلیظ، تردد وسایل نقلیه در محور کاخک – کریمو در این شهرستان به سمت سرایان به کندی انجام می‌شود و رانندگان عبوری از این محور باید نهایت احتیاط را انجام دهند.

### کشته و مجروح شدن ۲۵ مسافر در

### واژگونی اتوبوس



**قدس:** واژگونی یک دستگاه اتوبوس در کیلومتر ۳۰ محور چسارنان به قوچان منجر به حادثه دیدگی ۲۵ نفر از سرنشینان شد.

دکتر سید مجتبی احمدی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی با اعلام این مطلب اظهار کرد: دراین حادثه که بامداد دیروز اتفاق افتاد با وجود حضور به موقع عوامل امدادی هلال احمر و نیروهای اورژانس متأسفانه منجر به مصدومیت ۲۱ نفر و نیز جان باختن ۴ نفر دیگر شد. وی افزود: برخی حادثه دیدگان که وضعیت بهتری داشتند بلافاصله و به صورت سرپایی مداوا شدند و تعداد ۲ نفر از مصدومان توسط آمبولانس هلال احمر و تعداد بیشتری نیز توسط اورژانس به مرکز درمانی منتقل شدند.

## جاعلان اسکناس به دام افتادند

**قدس:** با سرعت عمل پلیس گناباد جاعلان اسکناس شناسایی و دستگیر شدند.

فرمانده انتظامی گناباد با اعلام این خبر گفت: دوشنبه گذشته در پی اعلام مرکز ۱۱۰ مبنی بر چند فقره بدل اندازی تراول چک جعلی در شهرک ۲۲ بهمن، روستای رهن و روستای دلویی از توابع گناباد توسط دو سرنشین جوان خودروی پراید آبی رنگ، طرح مهر به اجرا درآمد. سرهنگ کیانی افزود: کمتر از نیم ساعت از اجرای طرح مهار خودرو مورد نظر توسط مأموران انتظامی بخش کاخک در سه راهی کلات- گناباد بیش از خارج شدن از حوزه استحفاظی شهرستان گناباد شناسایی و متوقف شد.

وی عنوان کرد: مأموران این فرماندهی در بازرسی بدنی از دو سرنشین ۳۵ ساله خودرو که دارای سه فقره کش رو زنی هستند، دو قطعه اسکناس ۵۰ هزار ریالی جعلی، ۱۴ قطعه چک پول جعلی ۵۰۰ هزار ریالی، مقادیری روغن، کره‌رنگ

سرهنگ کیانی خاطرنشان کرد: با هماهنگی مقام قضایی تحقیقات از متهمان برای کشف کلاهبرداری‌ها و دستگیری همدستان آن‌ها که ساکن یکی از استان‌های همجوار هستند، ادامه دارد.

### کشف ۸۱ رأس دام قاچاق

### از ۲ دستگاه کامیون

**قدس:** با هوشیاری مأموران پاسگاه انتظامی صدخرو داورزن ۲ دستگاه کامیون بنز حامل ۸۱ رأس دام قاچاق پیش از رسیدن به مقصد شناسایی و توقیف شد.

فرمانده انتظامی داورزن گفت: مأموران پاسگاه انتظامی صدخرو این فرماندهی هنگام کنترل خودروهای عبوری در محور سسبوزار- داورزن به ۲ دستگاه کامیون بنز حامل بار احشام که به مقصد ورامین و سمنان در حرکت بودند مشکوک و خودروها را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.

سرهنگ «سیدمحمدالشریعتی» افزود: مأموران پاسگاه انتظامی صدخرو پس از متوقف کردن این خودروها و بررسی مدارک بار آن‌ها ۶۹ رأس گوسفند و ۱۲ رأس گاو فاقد هرگونه مجوز بهداشتی و گمرکی لازم را کشف کردند. سرهنگ شریعتی با بیان اینکه ارزش ریالی احشام قاچاق ۷۷۰ میلیون ریال برآورد شده است، تصریح کرد: در این رابطه خودروها توقیف و احشام با هماهنگی مقام قضایی تحویل دامپزشکی شهرستان داورزن شد.



## خبر

### باران مهربانی بندهای خاکی تشنه «کدکن» را سیراب کرد



**ایرنا:** بخشدار کدکن تربت حیدریه گفت: بارندگی های چند روز اخیر، میزان ذخیره آب پنج بند خاکی این بخش را به ۱۰۰ هزار مترمکعب رسانده و موجبات خوشحالی کشاورزان و دامداران منطقه را فراهم آورده است.

سیدمهدی موسوی کیا افزود: این بندها که در سالیان اخیر توسط جهاد کشاورزی در قالب طرح های آبخیزداری ساخته شده به شیوه های طراحی شده که در صورت شدت بارش، با سربز هر بند، آب وارد بند دیگری می شود.

وی اظهار کرد: بخش اعظم آب این بندها جذب خاک شده و به این طریق سفره های آب زیرزمینی تغذیه و ۵۴ چاه کشاورزی منطقه تقویت می شود.

موسوی کیا به تشریح وضعیت کشاورزی منطقه پرداخت و گفت: کدکن به عنوان منطقه کشاورزی و دامداری، با آب و هوایی سرد و بیلایی، دارای پنج هزار و ۵۰۰ هکتار عرصه کشاورزی و باغی است که در آن محصولاتی چون آلو، آلوچه، سیب و زعفران تولید می شود.

وی به قابلیت های دامپوری منطقه نیز اشاره کرد و افزود: بخش کدکن با حدود ۷۵ هزار رأس دام سبک، هزار و ۷۰ رأس دام سنگین، ۲۲ واحد مرغداری و دو استخر پرورش ماهی، نقش مهمی در تولید فراورده های دامی شهرستان دارد. بخش کدکن با ۱۷ روستا و جمعیتی در حدود ۱۴ هزار نفر، با وسعت تقریبی ۸۰۰ کیلومتر مربع در ۶۵ کیلومتری شمال غربی مرکز شهرستان تربت حیدریه واقع است.

### استخراج سالانه ۴۰ تن فیروزه

**از معدن فیروزه نیشابور**  
**قدس:** معاون امور معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: سالانه ۴۰ تن فیروزه از معدن فیروزه نیشابور استخراج می شود.

رضا شجاعی دبیروز افزود: از ابتدای سال ۱۳۹۱ معدن فیروزه نیشابور با پروانه جدید ۴۰ تن در سال شروع به فعالیت کرده است و از معدنی است که برابر ظرفیت پروانه اش کار می کند. وی گفت: از این معدن، در سال های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ معادل ۴۰ تن، در سال ۱۳۹۳ حدود ۴۶ و نیم تن و در سال گذشته ۴۱ تن فیروزه استخراج شده است.

او افزود: امسال نیز تا پایان آذر ماه نزدیک به ۲۶ تن فیروزه از این معدن استخراج شده که تا پایان سال به اندازه ۴۰ تن می رسد که این رقم برابر با پروانه است.

وی گفت: معادن کشور مجازند تا ۲۵ درصد بیشتر از پروانه هم برداشت کنند که بر این اساس، معدن فیروزه نیشابور که مجوز استخراج سالانه ۴۰ تن فیروزه را دارد در عمل تا ۵۰ تن هم می تواند استخراج کند.

شجاعی با رد شایعه قیمتگذاری فیروزه توسط بانک مرکزی افزود: مراکز خرید و فروش فیروزه در نیشابور و مشهد سه، چهار نوبت در سال مزایده عمومی برگزار می کنند که از طریق درج آگهی در روزنامه به اطلاع عموم مردم می رسد و کارشناسان و افرادی از شرکت تعاونی بازار قیمت گذاری می کنند و به عبارتی سیستم عرضه و تقاضا برای قیمت گذاری این سنگ معدنی وجود دارد.

وی با بیان اینکه پروانه بهره برداری از معدن در کشور ما حداکثر ۲۵ ساله صادر می شود، گفت: پروانه بهره برداری از این معدن هم ۲۵ ساله و با یک ذخیره مشخص صادر شده است.

او گفت: چون منطقه ای که معدن فیروزه در آن واقع است، منطقه محروم بود تا ۱۰ سال از پرداخت حقوق دولتی معاف بود و هیچ مبلغی از بهره بردار گرفته نمی شد، اما از سال ۱۳۹۲ معافیت ۱۰ ساله این شرکت تمام شده است و از آن سال حقوق دولتی پرداخت می کند که سالانه هزار میلیون ریال است.

وی افزود: شورای عالی معادن براساس برداشتی که از هر معدن صورت می گیرد، مشخص می کند که چه مبلغی به عنوان حقوق دولتی پرداخت شود.

## یک عضو شورای شهر با انتقاد از گذشت ۱۵ سال از تدوین یک طرح:

### تاریخ مصرف طرح جامع مشهد گذشت



عکس: فرامرز عاقل بردبار / قدس

وی در بیان ایسدهای جدید در خصوص بافت فرسوده ادعا داشت: پیشنهاد می کنم به لحاظ ارزشمندی بافت های فرسوده در مشهد فضاهای مکمل زیارت ساخته و به عنوان مثال در انتهای ترمینال و سمت جاده کلاشتری محدودی را به شکل نقشه ایران در آورده و بخش هایی را به استان های ایران اختصاص دهیم و در محدوده هر استان هم آثار تاریخی و فرهنگی و مسوغات همان استان را در آن محدوده طرح ریزی کنیم. وی ادامه داد: همچنین در آن فضاها زائرسراهای ارزان قیمت بسازیم و در راستای تسهیل زیارت خطوط ارتباطی آن را با حرم ایجاد کرده و توجه داشته باشیم گسترش چنین فضاهایی در محدوده مرکزی شهر در جهت تعدیل سرگردانی زائر و کاهش ترافیک کمک کننده خواهد بود.



دولتی می شود و از آنجا که شهرداری متولی اجرای طرح است، اگر کل منابع را در نظر بگیریم مدیریت شهری با کمبود ۱۳ هزار میلیارد تومان کمبود منابع برای اجرای طرح مواجه می شود.

دهیم، در این خصوص طرح جامع مشهد حدوداً ۲۹ هزار میلیارد تومان هزینه دارد. ولی آنچه مشخص است اینکه تراز اقتصادی در بافت های فرسوده بسیار بالا خواهد بود. او تصریح کرد: ما از محل اجرای طرح ۲۳ هزار میلیارد تومان می توانیم درآمد حاصل کنیم اما از آنجا که ۱۰ سال تأخیر طرح را آغاز می کنیم قطعاً این میزان درآمد به آن صورت تحقق پیدا نمی کند، اما با فرض این که تمام اهدافمان تحقق پیدا کند با ۴۶ هزار میلیارد تومان کمبود منابع در اجرای طرح جامع مشهد مواجه هستیم.

به گفته او اگر هزینه ها را طبق فعالیت های شهرداری و دولتی تقسیم بندی کنیم حدود ۴۶ هزار میلیارد تومان سهم شهرداری و حدود ۳۱ هزار میلیارد تومان نیز سهم درآمد های

**هنگامه طاهری** ♦ هیچ طرح و برنامه ای در شهر مشهد به دلیل نهای نشدن طرح جامع بدرستی انجام نمی شود.

عضو شورای شهر مشهد با اعلام این مطلب در کنگره تاریخ معماری و شهرسازی گفت: به دلیل نبود برنامه ریزی پایه ای در نظارت و برنامه ریزی طرح ها صراحتاً می توان گفت مشهد به دلیل نهای نشدن طرح جامع صحیح و طبق زمان بندی انجام نمی شود.

برائعی خاکپور عضو هیأت علمی دانشگاه فردوسی و عضو شورای اسلامی شهر مشهد با اشاره به اختلاف نظر مسئولان شهری در مورد طرح جامع شهر مشهد بیان داشت: طرح جامع شهر مشهد که با افاق ۱۳۹۵ تهیه شده با پیش بینی های نادرستی از جمعیت مواجه شد و به همین دلیل در سال ۸۰ مورد بازبینی قرار گرفت و سال ۸۳ طرح جامع جدید تهیه شد اما فرایند تصویب به قدری طولانی شد که تا سال ۹۳ زمان برد و طرح جامع بعد از ۱۰ سال به تصویب رسید.

وی افزود: با این که در انتهای سال ۹۵ هستیم، هنوز فرآیند ابلاغ طرح جامع به منظور نهای کردن طرح های تفصیلی خاتمه پیدا نکرده و این در حالی است که طرح های تفصیلی در هفت حوزه برنامه ریزی در شهر مشهد همچنان منتظر ابلاغ نهای طرح جامع است.

او ادعا داشت: از آنجا که طرح جامع محل اختلاف نظر مسئولان شهری است در سال ۹۳ با وجودی که در شورای برنامه ریزی استان تصویب شد، مورد بازنگری و تغییرات قرار گرفت که با آن تغییرات به تصویب شورای عالی برنامه ریزی رسید و در نهایت ما هم اکنون طرح های تفصیلی داریم که حاصل تغییرات طرح مادر است.

خاکپور گفت: طبیعی است که برای اجرای طرح باید تراز اقتصادی آن را مورد توجه قرار

## با اتمام عملیات ساخت دو ایستگاه پایانی در میدان راه آهن و میدان شهدا

### بزودی سوت خط ۲ قطار شهری مشهد به صدا درمی آید



عکس: محمدرضا رضایی / قدس

این مرحله تا مهرماه ۹۶ به بهره برداری برسد. وی زمان پیش بینی شده برای فاز سوم این خط را تا پایان نیمه دوم سال ۹۶ اعلام کرد و افزود: فاز دوم و سوم این مسیر در مجموع ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

وی با بیان اینکه عملیات ریل گذاری فاز دوم و سوم از برنامه زمان بندی مرحله دوم و سوم خط ۲ قطار شهری به اتمام رسیده گفت: بیشترین مسیری باقی مانده از خط ۲ قطار شهری در قالب یک مرحله مورد بهره برداری قرار بگیرد اما به دلیل محدودیت منابع مالی مرحله بندی شده است.

کیامرز بسا بیان اینکه مرحله دوم این خط شهری حذفاصل میدان شهدا تا میدان شریعتی تعریف شده است اظهار امیدواری کرد: در صورت تأمین به موقع منابع مالی

**مهندس جیستہ نیا** ♦ با بهره برداری از دو ایستگاه راه آهن و میدان شهدا عملیات اجرایی احداث مرحله اول خط ۲ قطار شهری تکمیل و آماده بهره برداری شد. به گزارش خبرنگار ما با بهره برداری از دو ایستگاه پایانی مرحله اول خط ۲ قطار شهری، این مسیر حذفاصل انتهایی طبرسی تا میدان شهدا آماده مسافری شد.

مدیرعامل شرکت قطار شهری مشهد در حاشیه مراسم بهره برداری از این ایستگاه ها به خبرنگار ما گفت: برای احداث و تجهیز هر ایستگاه بین ۵۰ تا ۷۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

کیانوش کیامرز با بیان اینکه طی ماه گذشته عملیات اجرایی احداث تمام ایستگاه های مرحله اول خط ۲ قطار شهری تکمیل و تحویل شده است، افزود: در حال حاضر نیز تست ها به جهت ایجاد امنیت مسافران و ایمنی قطارها در حال انجام است.

وی زمان آغاز بهره برداری از کل مسیر مرحله اول خط ۲ قطار شهری و مسافری قطار را منوط به نظر شهردار اعلام کرد و اظهار داشت: قطعاً تا پایان بهمن ماه این مسیر مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.

وی با اشاره به تفاوت ایستگاه قطار شهری مشهد تهران در ایستگاه راه آهن گفت: ایستگاه راه آهن مشهد بر خلاف تهران دارای ایستگاه قطار راه آهن و ایستگاه قطار شهری ۲۵۰ متر فاصله است این فاصله در مشهد به کمتر از ۷۰ متر رسیده که گامی ارزشمند در جهت رفاه حال زائران و مسافران است.

کیامرز وجود دو راه دسترسی به قطار شهری در ایستگاه راه آهن را نیز از دیگر تفاوت ها برشمرد و اظهار داشت: ایستگاه راه آهن قطار شهری مشهد امروز

**پذیرش اشتراک**  
۰۵۱-۳۷۶۵۵۷۷۴  
شما بر نحوه توزیع روزنامه نظارت کنید  
۰۵۱-۳۷۶۸۵۰۱۱  
۳۷۶۸۵۰۱۴ الی

**توزیع رایگان**

**www.qudsonline.ir**

بایگه خبری تحلیلی قدس آنلاین  
هر لحظه با شما

درخواست اشتراک صرفاً با ارسال عدد ۸۸۸ به شماره ۳۰۰۰۷۲۲۰۵

کد QR را نصب کنید تا بتوانید به بایگه خبری تحلیلی قدس آنلاین دسترسی داشته باشید.

آقای محمدرضا شجاعی قندشنتی به شماره ملی ۱۳۹۵/۹/۲۵ بانک سامان شعبه هاشمیپه مشهد پرداخت کرده است.

اولین مدیران: آقای محمدرضا شجاعی قندشنتی به شماره ملی ۰۷۰۲۲۸۷۷۴ به سمت رئیس هیات مدیره - آقای رضا یگانه خاکسار به شماره ملی ۰۹۳۹۸۹۲۰۸۱ به سمت نایب رئیس هیات مدیره - آقای کامیاب شجاعی قندشنتی به شماره ملی ۰۹۴۶۷۰۵۲۱ به سمت عضو اصلی هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند و کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادهای عقود اسلامی با اعضاء مدیرعامل یا رئیس هیات مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه

پارزاس اصلی و علی البدل: آقای رولف فخر به شماره ملی ۰۷۱۷۵۶۲۷۴ به سمت پارزاس اصلی و خانم نفیسه محمدی به شماره ملی ۰۳۱۹۶۱۴۳۱ به سمت پارزاس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند.

روزنامه کثیرالانتشار قدس جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.

مرجع ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری مشهد

**آگهی ثبتی**

تأسیس شرکت سهامی خاص آکسون پتروشرف در تاریخ ۱۳۹۵/۱۱/۱۰ به شماره ثبت ۶۶۶۷ به شماره ملی ۱۴۰۵۴۵۱۴۵ ثبت و امضا ذیل دفتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.

موضوع: رشته نیرو: دربرگیرنده امور مشاوره، مدیریت طرح، بهره وری و پیمانکاری مربوط به تولید، مدیریت انرژی، کنترل و دیسپچینگ، توزیع و انتقال نیرو، برق و تاسیسات برق، شبکه های برق و تاسیسات برق، سیستم های توزیع و تجهیزات مام و خاص، سیستم های کنترل برق و ابزار دقیق، رشته خدمات: دربرگیرنده امور مشاوره، مدیریت طرح، بهره وری و پیمانکاری مربوط به رفع آلودگی از محیط های خشکی و آب (اعم از داخل خشکی و محیط دریایی)، آتش نشانی شهری، صنعتی، دریایی و جنگل ها) و کمک رسانی (در خشکی) و امور مربوط به امور بهداشتی و درمانی و ورزشی، کارخانجات آبزیان و ماهی ها و تجهیزات اندازه گیری و کنترل و تاسیسات صنعتی جانبی، تولید وسایل انتقال آب، نفت و گاز، شبکه گاز رسانی، تاسیسات مکانیکی و هیدرومکانیکی.

سیستم های سرد کننده ساختمان، تاسیسات و تجهیزات ساختمان (آب، گاز، برق و فاضلاب) و انتقال زیاده، تاسیسات و تجهیزات تصفیه خانه های آب و فاضلاب، وسایل انتقال (آسانسور و پله برقی)، سیستم های خیر و سفیدار دهنده، تجهیزات آشپزخانه و سلف سرویس و رستخوشخانه سیستم های ارتباطی، شبکه های رایانه ای و سیستم های مدیریت هوشمند ساختمان، ماسه پاشی (سخت پالاست)، حفاظت کاتدی، پوشش (لایپنتنگ)، ایستگاه های پمپاژ و نظایر آن.

رشته راه و ترابری: در برگیرنده امور مشاوره، مدیریت طرح، بهره وری و پیمانکاری مربوط به ساخت راه ها نظیر راه های اصلی و فرعی، بزرگراه ها، آزادراه ها، راه های ریلی، باند فرودگاه، سیستم های انتقال هوایی پایه دار، تونل ها، راه های زیرزمینی و سیستم های حمل و نقل و راهداری و عملیات آسفالت. رشته انفورماتیک: دربرگیرنده امور مشاوره، مدیریت طرح، بهره وری و پیمانکاری مربوط به تجهیزات اندازه گیری و سیستم های الکترونیکی و مخابراتی و اتوماسیون صنعتی و تجهیزات مهندسی پزشکی رایانه ای و تجهیزات ابزار دقیق رایانه ای و دوربین های مدار بسته و تجهیزات ارتباطی و مکانیزه کردن سیستم های اداری و اجرای سیستم های مدیریت طرح، بهره وری و پیمانکاری مربوط به ساخت راه های ترابری، رشته برق: دربرگیرنده امور مشاوره، مدیریت طرح، بهره وری و پیمانکاری شبکه توزیع و انتقال برق، ساخت و تجهیز انواع مختلف نیروگاه اعم از نیروگاه های تجدیدپذیر و سوختی و تولید و واردات تجهیزات و ادوات مرتبط، انجام خدمات نظام مهندسی دربرگیرنده امور مطالعات، طراحی مشاوره، نظارت و بهره برداری در کلیه امور فنی و مهندسی. رشته صنعت و معدن: دربرگیرنده امور مشاوره، مدیریت طرح، بهره وری و پیمانکاری مربوط به تاسیسات و تجهیزات صنایع غذایی، نساجی، پوشاک، چرم، چوب و شیشه، سلولوزی، فرآوری، ذخیره، تبدیل مواد خام و تولید در صنایع نفت و گاز، پتروشیمی، شیمیایی، کانی غیر فلزی، صنایع سنگین، معدنی، صنایع فلزی، کارخانجات ابزارآلات و ماشین ها و تجهیزات اندازه گیری و کنترل و تاسیسات صنعتی جانبی، تولید وسایل فلزی، دارویی، کارخانجات تولید وسایل حمل و نقل، تجهیزات خطوط انتقال مواد در کارخانجات، بهینه سازی مصرف انرژی، رشته آب: دربرگیرنده امور مشاوره، مدیریت طرح، بهره وری و پیمانکاری مربوط به پمپاژ، سد ها و ساختمان نیروگاه آب، سازهای هیدرولیکی و تونل های آب، مخازن آب و شبکه توزیع آب، شبکه های توزیع و انتقال فاضلاب، کانال های انتقال آب و شبکه های آبیاری و زهکشی، سازهای دریایی و ساحلی، احداث حوضچه ها و پرورش و تکثیر آبزیان و عملیات ساختمانی تصفیه خانه های آب و فاضلاب. رشته ساختمان: دربرگیرنده امور مشاوره، مدیریت طرح، بهره وری و پیمانکاری مربوط به ساخت انفورماتیک و ارتباطات: دربرگیرنده امور مشاوره، مدیریت طرح، بهره وری و پیمانکاری مربوط به انفورماتیک، مخابرات صوتی، تصویری و داده ای، ساخت ایستگاه های اصلی انتقال دهنده و توزیع کننده، انواع شبکه های پستی، شبکه های مخابراتی، رشته نفت و گاز: دربرگیرنده امور مشاوره، مدیریت طرح، بهره وری و پیمانکاری چاه گازی عرضه سوخت، چاه گازی عرضه گاز طبیعی، خطوط انتقال توزیع و انتقال نفت و گاز، توزیع فرآورده های نفتی، کلیه تاسیسات و تجهیزات گازرسانی، گاز طبیعی، خطوط انتقال توزیع و انتقال نفت و گاز.